(1) Harmatio, *opina Leucelae*, (Nota I. 6.)

(2) post hanc., ed. Nbg., var. l. gl.

(3) Los mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., ed. Schf. Cont. 62.; orthodoxae, añaden los demás.

(4) Los mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., ed. Nbg. Hal. Cont. 62.; sive, añaden los demás.

(5) Los mms. Pl. 1. Bg. Rg., ed. Schf.; religiosas ecclesias, nuns. Pl. 2. Gt., ed. Nbg. y los demás.

(6) Los mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., ed. Schf. Cont. 62.; etiam, añaden los demás.

(7) Los mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt.; seu, todas las ed.

(8) quisque, Hal. Russ. Cont. 62.

(9) immutatione, ms. Bg.; diminuzione, ed. Schf.

(10) Los mms. Pl. 1. Bg. Gt., ed. Schf. Russ. Cont. 62.; conserventur, ms. Pl. 2., ed. Nbg. y los demás.

(11) Los mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt., ed: Nbg. Schf.; collocati, las demás ed.

(12) Los mms. Pl. 1. 2. Bg. Gt.; ed. Schf. Cont. 62.; hominibus, añaden las demás ed.

(13) alienatione, mms. Pl. 1. Gt., ed. Schf.

(14) Los mms. Pl. 1. Rg., Cont. Char. Pac. Sp. Bk. Decr.; sacros. eccles. et religiosam, mms. Pl. 2. Bg., ed. Nbg. y del mismo modo Schf.; sacros. eccl. et religiosa, Hal. Russ.

igionis et fidei mater perpetua est, ita eius patrimonium iugiter servetur illaesum.

§ 1.—Sane, si haec nostrae perennitatis statuta audaci spiritu et mente sacrilega quisquam oeconomorum vel hominum temeranda crediderit, ipse quidem (1), qui protero ausu ecclesiastica prædia donationis, vel emtionis, seu commutatioonis (2), vel cuiuscunque contractus alterius nomine, nisi eo modo, quo nunc statuimus, acquirere vel habere (3) tentarit, omnem huiusmodi fructum propriae temeritatis amittat, et pretia quidem et munera, quae eius rei (4) gratia data fuerint oeconomo sive aliis quibuscumque personis, ecclesiae lucris et commodis acquirantur. Prædia autem et in his omnia (5) constituta, ab ipsis clericis et temporalibus oeconomis cum fructibus seu pensionibus vel accessionibus (6) totius mediæ temporis vindicentur, ut tanquam penitus a nullo emta vel vendita teneantur, quia ea, quae contra leges fiunt, pro infectis habenda sunt.

§ 2.—Oeconomus autem, qui hoc fecerit, imo fieri passus fuerit, vel in quacunque prorsus huiusmodi venditione, seu donatione, vel commutatione, nisi ea, quam (7) praesente lege concedimus, postremo in quacunque alienatione consenserit, commissa sibi oeconomatus (8) administratione privetur, deque eius bonis, quodcumque exinde incommodum ecclesiae contigerit, reformetur, heredesque eius et successores ac posteri super hoc facto sive consensu competenti ab ecclesiasticis (9) actione pulsentur;

§ 3.—his tabellionibus, qui huiusmodi contratum vetitorum ausi fuerint instrumenta conscribere, irrevocabilis exilio animadversione plectendis;